ente internacional nao oferece compatibilidade com a legislacao brasileira, mormente no que
diz respeito as normas de execucao orcamentaria, tornando impraticavel a celebracao de
convenio como so ocorre com todas as parcerias que envolvem organizacoes locais.

Para concretizacao desse trabalho ha um custo previamente estimado em R$
1.600.000,00 (um milhao e seiscentos mil reais), que 0 governo do Estado do Piau! pretende
conceder ao UNICEF atraves do orcamento da SEDUC, razao da materia que ora submetemos
it superior decisao de Vossas Excelencias.

o Piau! tem a oportunidade especial de contar com esta grandiosa colaboracao do

[...]

Art. 3° Cabera a Secretaria de Estado da Educacao e Cultura 0 repasse dos
recursos, a fiscalizacao do funcionamento e 0 controle da qualidade das acoes desenvolvidas
pela entidade subvencionada.

Art. 2° 0 repasse financeiro e limitado ao valor de R$ 1.600.000,00 (um milhao e
seiscentos mil reais) como encargo assumido pel a Secretaria de Estado da Educacao e Cultura
- SEDUC, e sera aplicado integralmente, pela entidade subvencionada.

Art. 1° Fica 0 Poder Executivo autorizado a conceder subvencao social ao Fundo
das Nacoes Unidas para a Infancia - UNICEF, para implantacao do projeto Pacto Pelas